Informuojame apie Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos ir UAB „Transporto infrastruktūros projektai“ pasirašytą sutartį dėl infrastruktūros, reikalingos greitųjų autobusų eismo sistemai (BRT) funkcionuoti, techninio darbo projekto parengimo ir projekto vykdymo priežiūros paslaugos pasirašymą.
Sutarties objektas – infrastruktūros, reikalingos greitųjų autobusų eismo sistemai (BRT) funkcionuoti, techninių darbo projektų parengimas.
Sutarties tikslas – įdiegti greitųjų autobusų sistemą Klaipėdos mieste Vingio gatvėje, Smiltelės gatvėje, Taikos prospekte, Tiltų gatvėje, Herkaus Manto gatvėje ir Liepojos gatvėje, pertvarkant esamą infrastruktūrą taip, kad būtų suteiktas pirmumas greitųjų autobusų eismui atsižvelgiant į 2019 m. atliktos Perspektyvinių naujų transporto rūšių diegimo galimybių studijos rezultatus.
Rengiami projektai:
1. Susisiekimo komunikacijų (Vingio gatvės) Klaipėdos mieste, Klaipėdos m. sav. paprastojo remonto projektas;
2. Susisiekimo komunikacijų (Smiltelės gatvės) Klaipėdos mieste, Klaipėdos m. sav. paprastojo remonto projektas;
3. [bookmark: _Hlk94772016]Susisiekimo komunikacijų (Taikos prospekto) Klaipėdos mieste, Klaipėdos m. sav. kapitalinio remonto projektas;
4. Susisiekimo komunikacijų (Tiltų gatvės) Klaipėdos mieste, Klaipėdos m. sav. paprastojo remonto projektas;
5. Susisiekimo komunikacijų (Herkaus Manto gatvės) Klaipėdos mieste, Klaipėdos m. sav. kapitalinio remonto projektas;
6. Susisiekimo komunikacijų (Liepojos gatvės) Klaipėdos mieste, Klaipėdos m. sav. paprastojo remonto projektas;
Projektuose numatomi gatvių infrastruktūros pakeitimai, užtikrinant prioritetą greitiesiems autobusams, jei reikalinga, keičiama eismo organizavimo tvarka. Vingio, Smiltelės ir Liepojos gatvėse esama gatvių infrastruktūra pertvarkoma taip, kad kiekviena kryptimi pirmoje eismo juostoje numatoma autobusų juosta. Autobusų juostos atskiriamos horizontaliuoju kelio ženklinimu, atitinkamai keičiami ir kelio ženklai nurodantys eismo organizavimo eismo juostose, sankryžose, draudžiantys stovėjimą autobusų eismo juostoje.
Taikos prospekte greitųjų autobusų trasos perkeliamos į centrinę gatvės dalį, autobusų eismo juostos atskiriamos fizine kliūtimi, numatoma nauja infrastruktūra ties autobusų sustojimais. Pertvarkomas vandens surinkimas, apšvietimas, kur reikalinga. Šviesoforų reguliavimas Taikos prospekte pertvarkomas kitu projektu. Po projekto įgyvendinimo, transporto priemonių eismas vyks pirmose dvejose eismo juostose, abejomis kryptimis, o trečioji juosta bus atskirta fizine kryptimi ir skirta tik autobusų eismui. Taikos prospekto apimtyje pertvarkoma ir didžioji žiedinė sankryža su Statybininkų gatve, joje keičiama eismo organizavimo tvarka, leidžiant autobusų eismo judėti per žiedinės sankryžos vidinę salą ir nevažiuoti kartu su bendru srautu. Žiedinėje sankryžoje numatomos dvi vietos, kur transporto priemonės turės sustoti ir praleisti autobusus. Didžioji žiedinė sankryža Taikos prospekte ir Baltijos prospekte nekeičiama, joje tik atnaujinamas kelio ženklinimas ir ženklai, ateityje numatoma šią sankryžą rekonstruoti į skirtingų lygių sankryžą, kurioje bus užtikrintas BRT trasos tęstinumas. Taikos prospekto pabaigoje esanti sankryža su Bangų g., Galinio Pylimo g. ir Tiltų g. taip pat pertvarkoma analogiškai greitųjų autobusų eismą praleidžiant per žiedinės sankryžos centrą.
Tiltų gatvėje numatoma uždrausti lengvųjų transporto priemonių eismą (išskyrus elektromobilius) ir Tiltų gatvę kirs tik pėsčiųjų, dviratininkų ir greitųjų autobusų eismas. Didesnių pakeitimų Tiltų gatvėje nenumatoma, o aplinkinių gatvių eismo organizavimo tvarka nekeičiama.
Herkaus Manto gatvėje taip pat numatoma uždrausti lengvųjų transporto priemonių eismą nuo Danės gatvės iki Lietuvininkų aikštės. Šioje atkarpoje numatoma leisti tik greitųjų autobusų eismą centrinėje gatvės dalyje, o kraštinės eismo juostos pertvarkomos į dviračių eismo juostas, jas atskiriant nuo bendro srauto fizine kliūtimi. Tolimesnėje Herkaus Manto gatvės atkarpoje nuo Lietuvininkų a. iki Dariaus ir Girėno sankryžos, numatoma greitųjų autobusų leisti eismą centrinėje gatvės dalyje, o kraštinės eismo juostos paliekant likusiam transportui, jas atskiriant nuo bendro autobusų srauto fizine kliūtimi. Atkarpoje nuo Dariaus ir Girėno iki Liepojos g sankryžos atnaujinamas esamas ženklinimas. Aplinkinių gatvių eismo organizavimo tvarka dėl pakeitimų Herkaus Manto g. taip pat numatoma keisti, tik Danės gatvės atkarpoje nuo H. Manto iki Naujojo uosto g. numatomas dvipusis eismas.
1. Statinių statybvietės adresas ir žemės sklypų kadastrinis numeris: 
Projektuojamos gatvės yra valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti žemės sklypai.
Projektuojamų statinių adresai:
Vingio g., Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.
Smiltelės g., Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.
Taikos pr., Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.
Tiltų g., Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.
Herkaus Manto g., Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.
Liepojos g., Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.
2. Žemės sklypo esama ir (ar) numatoma pagrindinė naudojimo paskirtis ir būdas: 
Projektuojami statiniai yra suformuoti valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti žemės sklypai, tačiau pagal teritorijų planavimo dokumentus teritorijos skirtos susisiekimo koridoriams.
3. Statinių esama ir (ar) numatoma pagrindinė naudojimo paskirtis: 
Statinio pagrindinė naudojimo paskirtis: Susisiekimo komunikacijos (gatvės)
4. Projektinius pasiūlymus parengusio projektuotojo (juridinio ar fizinio asmens)  įgalioto atstovo, galinčio  informuoti apie projektinius pasiūlymus, vardas, pavardė, elektroninio pašto adresas ir telefono numeris; 
Projektuotojas: UAB „Transporto infrastruktūros projektai“, Savanorių pr. 187, Kaunas, LT-50177
Projekto vadovas: Nerijus Jakulis (kvalifikacijos atestatas Nr. 23509).
Kontaktinis asmuo: Nerijus Jakulis, tel. Nr.  +370 670 45006, el. paštas: nerijus@tiprojektai.lt
5. Statytojas (fizinio asmens vardo ir pavardės pirmosios raidės, juridinio asmens pavadinimas, juridinio asmens buveinės adresas, elektroninio pašto adresas, telefono Nr.): 
Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, įstaigos kodas: 188710823, Liepų g. 11, Klaipėda LT-91502
Statytojo atstovas, atsakingas už Sutarties įgyvendinimą, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Transporto skyriaus vyriausiasis specialistas Vidmantas Paliakas, tel. Nr. +370 672 30014, el. paštas: Vidmantas.Paliakas@klaipeda.lt 
6.  Susipažinimas su projektiniais pasiūlymais
Su projektiniais pasiūlymais galima susipažinti Klaipėdos miesto savivaldybės tinklalapyje: www.klaipeda.lt
7. Informacija, iki kada ir kaip iki viešo susirinkimo visuomenės atstovai projektuotojui gali teikti pasiūlymus dėl projektinių pasiūlymų: 
Pasiūlymų teikimo terminas iki 2022 m. kovo mėn. 21 d. 16.00 val. elektroniniu paštu info@tiprojektai.lt,  tel. Nr. +370 670 45006, Savanorių pr. 187 III a., LT-50177, Kaunas ir viešo susirinkimo metu.
8. Kur ir kada vyks viešas susirinkimas: 
Viešasis susirinkimas įvyks 2022 m. kovo 21 d. 16.00 val. nuotoliniu būdu per TEAMS programą. Transliacijos duomenys: https://msteams.link/KPDH

